427217"371103

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
{р. ОС.

Об изменении типа муниципального
казенного образовательного учреждения
«Межшкольный учебный комбинат города Тулы»

В соответствии с пунктом 1 статьи 54 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального казенного образовательного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат города Тулы» в целях
создания муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Межшкольный учебный комбинат города Тулы».

2. Функции и полномочия учредителя вышеуказанного муниципального
образовательного учреждения осуществляет администрация города Тулы.

3. Сохранить цель деятельности муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат города
Тулы».

4. Утвердить план мероприятий по изменению типа муниципального
казенного образовательного учреждения в целях создания муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат
города Тулы» (приложение 1).

5. Имущество, закрепленное на праве оперативного управления за
вышеуказанным муниципальным казенным образовательным учреждением,
закрепить за создаваемым муниципальным бюджетным образовательным
учреждением на праве оперативного управления.

6. Утвердить перечни объектов недвижимого и особо ценного
движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за
создаваемым муниципальным бюджетным образовательным учреждением
(приложение 2).

7. Управлению образования администрации города Тулы осуществить в
установленном порядке необходимые юридические действия, связанные с
изменением типа муниципального учреждения.

8. Комитету имущественных и земельных отношений администрации
города Тулы внести соответствующие записи в Единый Реестр
муниципального имущества города Тулы.

9. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (htip.VAvww. npacitv. tula, ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Тулы по социальной политике Н.Б. Токовую.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

О О О З Н '

Приложение ]
к постановлению администрации

города Тулы
от /У/9(г &?/&№

План мероприятий по изменению типа
муниципального образовательного учреждения

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок
исполнения

1. Подготовка проекта приказа на
утверждение норматива затрат на
оказание муниципальной услуги и
норматива затрат на содержание
имущества учреждения.

Управление
образования

администрации
города Тулы

01.08.2018

2. Определение объема субсидий из
бюджета города Тулы на выполнение
муниципального задания, субсидий на
иные цели; подготовка проекта
соглашения между учредителем и
учреждением о порядке и условиях
поедоставления субсидий.

Управление
образования

администрации
города Тулы

01.08.2018

3. Определение прогнозируемого объема
предоставления платных услуг и
объема доходов от предоставления
платных услуг.

Управление
образования

администрации
города Тулы

01.08.2018

4. Формирование плана финансово-
хозяйственной деятельности
учреждения.

Управление
образования

администрации
города Тулы

01.08.2018

5. В установленном порядке
осуществить мероприятия по
закрытию лицевых счетов казенного
учреждения и открытию лицевых
счетов бюджетного учреждения.

Муниципальное
казенное

учреждение -
централизованная

бухгалтерия по
муниципальным
образовательным

учреждениям
города Тулы

01.08.2018

6. Разработка проекта устава
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
«Межшкольный учебный комбинат
города Тулы».

Руководитель
образовательного

учреждения

До
15.06.2018

7. Экспертиза устава муниципального
бюджетного образовательного
учреждения «Межшкольный учебный
комбинат города Тулы».

Управление
образования

администрации
города Тулы

До
15.06.2018

8. Согласование устава муниципального
бюджетного образовательного
учреждения «Межшкольный учебный
комбинат города Тулы» с комитетом
имущественных и земельных
отношений администрации города
Тулы.

Руководитель
образовательного

учреждения

До
20.06.2018

9. Подготовка проекта приказа об
утверждении устава муниципального
бюджетного образовательного
учреждения «Межшкольный учебный
комбинат города Тулы».

Управление
образования

администрации
города Тулы

До
20.06.2018

10. Регистрация устава муниципального
бюджетного образовательного
учреждения «Межшкольный учебный
комбинат города Тулы» в
установленном порядке.

Руководитель
образовательного

учреждения

До
27.06.2018

Приложение 2
к постановлению администрации

города Тулы

Перечни
объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемых на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Межшкольный учебный комбинат города Тулы»

1. Перечень объектов недвижимого имущества и сооружений, закрепляемых за муниципальным бюджетным образовательным

№
п/п

Наименование объекта
недвижимости

Адрес Год постройки
(ввода в

эксплуатацию)

Балансовая стоимость (для
земельного участка

кадастровая стоимость)
(тыс.руб.)

Обшая плошадь (кв.м.)

1 Нежилое здание 300044, г.Тула,
ул.Набережная
Дрейера, д.ЗЗ

1917г. 5613  2176,5

2 Земельный участок
71:30:020502:2853

300036, г.Тула
Одоевское
шоссе 9А

2062 5083

Итого 7675 7259,5

2. Перечень объектов особо ценного движимого имущества, находящихся на балансе муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат города Тулы»

№
п/п

Полное наименование движимого
имущества

Количество Год
выпуска

Инвентарный № Первоначальная
балансовая
стоимость
(тыс.руб)

Остаточная
балансовая
стоимость
(тыс.руб)

1 Ноутбук Asus X75A-TY138H 1 2013 043020362 21 ,9
2 Ноутбук Lenovo G500s-2020M 15.6 3 2013 043020363-365 46 ,5
5 Ноутбук Packard Bell Intel Pentium 20 2014 043020412-431 302,0

25 Моноблок Lenovo 23*Intel Pentium 2.8 1 2015 043020434 34 ,3
26 Системный блок Бест PM Intel Celeron 2015 043020435 14,5
27 Интерактивная доска SMARTBoard

SB480 с проектором BenR MS524 1
2015

043020436 87,5 72,9
28 Ноутбук Acer Aspire 5560-4333 4 M3043020I16-119 80
32 Швейная машина JANOME MV527s 7 2014 М042920405-411 48,3
39 Лазерный принтер 6130V WN Phaser

6130 1 М1043020139
13 ,8 i

40 Мультимедийный проектор EPSON
ЕМРЗОсэкр. 160x160

1 М1043020038 73 ,5

41 Ноутбук Acer Extensa7630EZ -
421G16Mi Т4200/1G/160/252Mb

М1043020142 25

42 Станок токарно - винторезный (Мод.
ИЖ250ИТВ)

М1042920001 123 ,3

43 Станок токарно - винторезный (Мод.
С1Е61ВМ)

1 М1042920003 94,6

44 Вертикально - сверлильный станок 2Н М4042920061 53
45 Видеокамера Sony HDR — PJ10Е 1 М4043320342 20
46 Горизонтально - фрезерный станок 1 М4042920012 50,2
47 Интерактивная доска 1 2012 М4043020343 45,1

Интерактивная доска со встроенным 1 2012 М4043020351 81,6 13 ,6

Короткофокусный проектор Optroma
F.X 605 ST

1 2012 М4043320344 48,9 29 ,3

Ноутбук 15,6 ASUS 1 М4043020356 21,6

Ноутбук 15,6 Lenovo серебро 1 М4043020355 18,1

Ноутбук 15,6 TOSHIBA / черный М4043020353-354 33,2

Переговорное устройство 1 М4043230071 102 ,6

Станок намоточный 1 М4042920066 32

Станок токар.винт. С8С М4042920021 -029 955,5

Станок фрезерный 6 Т 80 Ш 1 М4042920011 136

Универс.фрезерный станок 6 Т80 1 М4042920062 135 ,7

Универсальный фрезерный станок ЦИ 1 М4042920010 165 ,2

Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920225 5 , 4

Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920235 5,9

Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920234 5,9

Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920224 5,4

Швейная машина JANOME 1143 М4042920237 4 , 5

111и<»йная машина JANOME РХ 14 М4042920236 5 , 4

Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920222 V
Швейная машина JANOME 1108 1 М4042920223 5 , 4

BERNINA 800DL оверлок М5042921197 1 4 , 5

Janome VS 54S швейная машина 1 М5М000001196 6 , 1

Горизонтально фрезерный станок 1 M5000I350004 3 , 7

Интерактивная доска Panasonic ив-
T780G

1 М5М000001134 50

Компьютер 1 М50001360001 94

Компьютер 1 М50001360002-0014 970,2

Копировальный аппарат 1 М50001360018 5 0 , 1

Копировальный аппарат TOSH1BA1550 1 М50001360089 50 ,4

Мультимедиапроектор с экраном 1 М50001360052 88 ,9

Ноутбук LG (F1 - 255 DR) 1 М5М000001118 23 ,9

Ноутбук Samsuns 1 М5М000001146
% 1 1 Л f

26 ,8
on

Проектор Epson EMP -х5е 1 М5М000001136 24 ,7
Свар.аппарат 22-380 Форвард 250 1 М5М000001745 3 ,1
Сканер 1 М50001360016 8,7
Станок вертикально сверлильный 1 М50001320054 7
Станок заточной 1 М50001360030 11
Станок плоско шлифовальный 1 М50001320024 6,7
Станок сверлильный М50001320021 4 , 3
Станок сверлильный настольный НС М50001320077 3 , 9
Стойка для Panasonic UB-T780 1 М5М000001138 15
Телевизор LG 21F30K М50001360059 8 , 7
Верстак столярный ВСт-У-Пр 27 2014 М40629303 79-404 272,7
Гладильная система Philips GC 9520/02 1 2015 М062020433 22
Диапроектор «Лектор - 600» 1 М4063690158 7 . 9
Доска 3-х элементная М4063690152-155 20
Кабинет токарного дела М4063690093-094 68,4
Шкаф 110-Т 1 М4063610289 6 , 9
Шкаф А-308 1 М4063610271 6 , 2
Шкаф для бумаг А307 1 М4063610280 6,9
Шкаф для бумаг A310 1 М4063610270 5 , 2
Шкаф для бумаг A310 1 М4063610279 5,7
Шкаф для бумаг A310 1 М4063610260 5,1
Тест структуры интеллекта 1 М5М000001019 6 , 4
Холодильник EXQVISIT HR 214/1 1 М5М000001193 9 , 4
Конструктор Лето в комплекте с
ресурс.набором, интерактив.заданием,
лиценз.согл.

15 2015 063690449-462 178,5

ИТОГО 5020,2 115,8